Pflegemanagement / Sozialmanagement

Titel

Zulassungsnummer

Pflegemanagement / Sozialmanagement

7134804

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

ALSO Akademie fir Leitung Soziales und
Organisation GmbH

Waldhofer Str. 11/5

69123 Heidelberg

+49 6221 7 39 20 45
info@also-akademie.de

https://www.also-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur fachlichen, wirtschaftlichen und
organisatorischen Leitung von ambulanten und stationaren Einrichtungen der Altenpflege

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u. a. Mitarbeiterflihrung, Betriebswirtschaft fur
Pflegeeinrichtungen, Recht,
Qualitatsmanagement,
Unternehmenssteuerung und Organisation,
Methoden incl. Moderation/Prasentation,
Kommunikation, Informationstechnologie,
Konzeption des Pflegedienstes

26 Online-Module (Lehrskripte, Fachbticher,
Filme, digitale Dokumente etc.)

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Abschluss als staatlich anerkannte/r

Altenpfleger/in, (Kinder-
)Krankenschwester/pfleger und Ausiibung einer

leitenden Tatigkeit, i.d.R. mindestens 1 Jahr

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

7.730,00 €

7.730,00 €

0,00 €

24

322,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
773

4.00

480

Prasenzseminare im Umfang von 480

Unterrichtsstunden in Heidelberg

Zusatzliche Informationen

Die Lehrgangsdauer betragt 1000 Unterrichtsstunden a 45 Minuten, davon 520 Unterrichtsstunden
fur das Selbstlernen und 480 Unterrichtsstunden fur die Seminare.



