

Pflegemanagement / Sozialmanagement

Titel	Pflegemanagement / Sozialmanagement
Zulassungsnummer	7134804

Veranstalter

Adresse:	ALSO Akademie für Leitung Soziales und Organisation GmbH Waldhofer Str. 11/5 69123 Heidelberg
Telnr:	+49 6221 7 39 20 45
E-Mail-Adresse:	info@also-akademie.de
Webseite:	https://www.also-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur fachlichen, wirtschaftlichen und organisatorischen Leitung von ambulanten und stationären Einrichtungen der Altenpflege

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u. a. Mitarbeiterführung, Betriebswirtschaft für Pflegeeinrichtungen, Recht, Qualitätsmanagement, Unternehmenssteuerung und Organisation, Methoden incl. Moderation/Präsentation, Kommunikation, Informationstechnologie, Konzeption des Pflegedienstes
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	26 Online-Module (Lehrskripte, Fachbücher, Filme, digitale Dokumente etc.)

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Abschluss als staatlich anerkannte/r Altenpfleger/in, (Kinder-)Krankenschwester/pfleger und Ausübung einer leitenden Tätigkeit, i.d.R. mindestens 1 Jahr
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	7.730,00 €
Lehrgangskosten:	7.730,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	322,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	773 Std. (1031 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	4.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	480
Präsenzunterricht:	Präsenzseminare im Umfang von 480 Unterrichtsstunden in Heidelberg

Zusätzliche Informationen

Die Lehrgangsdauer beträgt 1000 Unterrichtsstunden à 45 Minuten, davon 520 Unterrichtsstunden für das Selbstlernen und 480 Unterrichtsstunden für die Seminare.